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“Uşaq evləri”nin rəssam oğlu
Səməd Vurğun bu uşağın böyük gələcəyinə inanmışdı

Gözəl rəngkar, Əməkdar incəsənət xadimi Kamal Əhmədin taleyinə 2 
dəfə ailəsindən, bacı-qardaşlarından ayrı yaşamaq düşüb: əvvəl atalı-analı 
ikən Ağdamdakı, sonra isə valideynlərini itirərək Şüvəlandakı uşaq evlərində 
qalıb. Amma ömrünün təlatümləri onun rəssamlıq istedadını boğa bilməyib.

Şüvəlan uşaq evinin direktoru Kamalın 
rəssamlıq bacarığını görərək ondan qayğı-
sını əsirgəmir, şəkillər çəkməsi üçün rəngli 
karandaşlar, fırça və sulu boya alıb gətirir, 
onu yanına salıb sərgilərə də aparır. Bir 
dəfə isə uşaq evi kollektivinin Səməd Vur-
ğunla görüşündə Kamal şairin şeirlərini 
şövqlə söyləyir və alqışlanır. 8 yaşlı uşağın 
“cızmaqara” rəsmlərinə də baxan Səməd 
Vurğun onu qucağına alıb böyük gələcəyi-
nin olacağını söyləyir. 

Təsviri sənətə həvəsi Kamalı Ə.Əzim-
zadə adına Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq 
Məktəbinə gətirib. Böyük şairdən sonra 
onun 2-ci xeyir-dua verəni ilk azərbaycanlı 
qadın rəngkar Vəcihə Səmədova olub. Re-
alizm ənənələrinin, akademik normaların 
prinsipial tərəfdarı olmasına baxmayaraq, 
o, Kamalın işlərini çox bəyənib və gənc 
istedada kömək edib. Başqalarına bən-
zəməmək, tamamilə fərqli olmaq istəyən 
gənc rəssam sovet rəhbərlərinin portretlə-
rini çəkmək istəmədiyi üçün təhsil prose-
sində böyük çətinliklərlə üzləşsə də, mək-
təbi birtəhər başa vurub. 

Dahi fırça ustası Səttar Bəhlulzadə, 
Azərbaycan avanqardının banisi Cavad 
Mircavadov kimi sənətkarlarla tanışlığı, 
onların rəssamlıq barədə özəl fikirləri Ka-
mala güclü təsir edib, qarşısında bənzərsiz  
üfüqlər açıb. O, Nizami və )üzulinin fəl-

səfəsi ilə maraqlanıb, sənətinin Məcnunu 
kimi tərki-dünya olub. Poeziya, muğam, 
abstrakt və ideal aləm rəssamın varlığına 
hakim kəsilib.  

Xaraktercə guşənişin olmağı sevən 
Kamal uzun müddət Abşeronun Görədil 
kəndində yaşayıb-yaradıb. Yerli sakinlər 
ona yarıuçuq bir evdə yaşamağa imkan 
yaradıblar. Evin qapısını, köhnə də olsa, 
parlaq boyalarını saxlamış kilim əvəz edib, 
işıq olmadığına görə rəssam gecələr balaca 
otağında ağ neft lampası yandırmalı olub. 
Onun ətrafını daha çox ürəyindəki sənət 
işığı nurlandırıb. 

Abşeron mühiti, xüsusilə də Qobustan 
mənzərələri rəssama daim ilham verib. Bu 
ecazkar məkanın şor dadan yelləri, Ramiz 
Rövşən demişkən,“yağış yuyub, gün quru-
dan” qayalıqların üzərindəki təsvirlər – ib-
tidai insanların təbiətlə ünsiyyət kompozi-
siyaları onu ahənrüba kimi çəkib. 

Dostları, həmfikirləri də vardı, amma 
Kamal Əhməd həyat yolunda tənha səy-
yah kimi dolanır  və öz sirli aləminə heç 
kəsi yaxın buraxmırdı. Əsərləri haqqında 
danışmağı sevmir, rəngkarlığı ilə bağlı heç 
bir müzakirəyə yol vermir, bir növ, daxili 
aləmini hamıdan gizlədirdi. Qəlbindəkiləri 
yalnız fırçası ilə həsbi-halda, kətan üzə-
rində yaratdığı obrazlar vasitəsi ilə ifadə 
edirdi. 

Mütəxəssislərin dediyinə görə, Kamal 
Əhməd doğma rənglər dünyasında fikir-
lərini təsvirlərdə şifrələyib, illər ərzində 
müxtəlif assosiasiyalar yaradan metafora, 
simvol və “kod”lardan ibarət xüsusi dil ya-
radıb. Dərvişyana, yovuşmaz davranışları 
ucbatından ilk fərdi sərgisi də xeyli gec – 
47 yaşında ikən baş tutub və uğurlu keçib. 

Həmin sərgidən sonra şöhrət qapıları 
rəssamın üzünə taybatay açılır. 1988-ci ildə 
Moskvada Ümumittifaq sərgisinin diplo-
muna, 1989-cu ildə Xəzəryanı respubli-
kaların �Azərbaycan, Qazaxıstan, Rusiya, 
Türkmənistan� I Biennalesində “Qran-pri” 
mükafatına layiq görülür. 1993-cü ildə Ba-
kıda Novruz bayramına həsr olunmuş sər-
gidə Birinci mükafatın laureatı olur. 

Amma, sən demə, cəmi bir neçə il 
ömrü qalıbmış və bu qısa müddətdə Kamal 
Əhmədin əsərləri ABŞ, İtaliya, Türkiyə, 
Polşa, Əlcəzair, Yaponiya və Rusiyada 
nümayiş etdirilib, rəssamın  bir-birindən 
gözəl işləri muzeyləri və şəxsi kolleksiya-
ları bəzəməyə başlayıb. O, 1994-cü ildə, 
54 yaşında dünyasını dəyişib. “Avtoport-
ret. Çarmıxa çəkilmə” tamamlaya bilmə-
diyi sonuncu əsəridir, sanki ölməz ruhu 
ilə cismini seyr edir. Portretin yaratdığı ilk 
assosiasiya isə budur ki, həyatını bütün-
lüklə incəsənətə həsr edən sənətkara ölüm 
yoxdur...

2017-ci ildə Xalq Bank tərəfindən  
Kamal Əhmədin həyat və yaradıcılığına 
həsr olunmuş bədii albomun təqdimatı 
və əsərlərindən ibarət sərginin açılışı ke-
çirilib.  Qeyri-adi istedad sahibinin çətin 
taleyindən, yaradıcılıq manerasından danı-
şılıb. Sərgi ilə tanışlıq bir daha onun böyük 
sənətkar olduğunu təsdiqləyib. 

...Dairəvi sürət qatarında Sumqayıtdan 
Bakıya, işə gedirəm. Görədil dayanaca-
ğına çatanda qeyri-iradi olaraq pəncərə-
dən ətrafdakı evlərə sarı boylanır, Kamal 
Əhmədin yaşayıb-yaratdığı  yarıuçuq evi, 
qapı əvəzi parlaq boyalı kilimi görmək 
istəyirəm. Bu, mümkün olmasa da, bir an-
lıq elə bilirəm ki, qapı-kilimi aralayıb içəri 
keçdim. Rəssamın solmaz rənglər dünya-
sına varid oldum və gördüklərimə yenidən 
heyran qaldım. 

Ψli NΨ&ΨF;ANL,  
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Kamal Əhməd ± 85

Mədəni irsimiz  
ölkənin mülkiyyətidir

Milli İncəsənət Muzeyində Azərbaycan Respublikasının mədəni 
mülkiyyətinin qanunsuz dövriyyəsi mövzusunda dəyirmi masa keçirilib.

Ölkəmizdə mədəni mülkiyyətin qorun-
ması ilə bağlı həyata keçirilən işlərdən da-
nışan  mədəniyyət naziri Adil Kərimli qeyd 
edib ki, bu məsələ daim ölkə rəhbərliyinin 
diqqət mərkəzində olub və bu sahədə qa-
nunverici bazanın təkmilləşdirilməsi üzrə 
mühüm işlər görülüb.

Bildirilib ki, ölkəmizdə tarixi abidələ-
rin monitorinqi, inventarlaşdırılması, abi-
dələrin bərpa və konservasiyası, tarix-mə-
dəniyyət qoruqlarının fəaliyyəti, mədəni 
irsin qorunması �qanunsuz müdaxilələrin 
qarşısının alınması� hər zaman diqqətdə-
dir. Azərbaycan mədəni irsin mühafizəsi 
məsələlərini tənzimləyən bütün beynəlxalq 
universal konvensiyalara qoşulub.

Nazir Birinci Qarabağ müharibəsi vax-

tı və işğal illərində mənfur ermənilər tərə-
findən Qarabağ və Şərqi =əngəzurda da-
şınar və daşınmaz mədəni irsimizin məhv 
edilməsi və qanunsuz çıxarılmasından da 
söhbət açıb.

Mədəniyyət nazirinin müavini )ərid 
Cəfərovun moderatorluğu ilə davam edən 

tədbirdə Vəkillər Kollegiyasının üzvü 
Nazlı Əhmədova, Gömrük Komitəsinin 
sədr müavini Güloğlan Muradlı, Türkiyə-
nin Mədəniyyət Nazirliyinin mədəni irs və 
muzeylər şöbəsinin müdir müavini Bülent 
Gönültaş və başqaları çıxış edərək mədəni 
mülkiyyətin qorunması sahəsində görülən 
işlərdən danışıblar.
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“Nəfəs” teleekranda yayıldı
2023-cü ilin noyabr ayında  keçirilən 

14-cü Bakı Beynəlxalq Qısa Film Festi-
valında ən yaxşı reMissor nominasiyası 
üzrə qalib olan “Nəfəs” filmi fevralın 
26-da Xocalı faciəsinin 33-cü ildönümü 
münasibətilə ilk dəfə olaraq “Mədəniy-
yət” kanalında yayımlanıb. 

Ekran həlli Elmar Bayramova məxsus 
əsərin ssenari müəllifi Ülviyyə Heydəro-
va, prodüsserləri Elçin Ağazadə və Könül 
Kəngərli, bəstəkarı isə Vüqar Camalzadə-
dir. Çəkilişləri İsmayıllıda aparılan film 
“Old stone pictures” və “Black Garden 
Company” şirkətlərinin Azərbaycan Di-
asporuna Dəstək )ondu ilə birgə əməkdaş-
lığı çərçivəsində ərsəyə gəlib. Xatırladaq 
ki, azərbaycanlı rejissorun sənət uğuru 
olan ekran əsəri 80 ölkədən 600 film ara-
sından seçilib.

İnsanların ağrılarını-acılarını, erməni 
faşistlərinin törətdiyi vəhşiliyi 30 dəqiqəyə 
sığdırmaq heç də asan deyil. Bu film Azər-
baycanın, Qarabağ müharibəsi dövründə 
xalqımıza qarşi törədilən qətliamın, baş-
sız qalan ailələrin, gözüyaşlı körpələrin 
göylərə ucalan fəryadı, vicdanları oyadan 
haqq səsidir. 

“Nəfəs” real hadisələrin motivlərinə 
əsaslanır. Birinci Qarabağ müharibəsin-
də əsir düşənlərə həsr olunmuş bu əsər 
 1994-cü ildə erməni qaniçənlərin əsirinə 
çevrilmiş və həyatının 2 ili ağır işgəncələr-
də keçmiş 18 yaşlı Bəxtiyar Nağıyevin 
həyat hekayəsindən bəhs edir. )ilmdə mü-
haribənin dəhşətlərini yaşamış, ağır psixo-
loji travma almış insanların sonrakı dövrdə 
cəmiyyətə yenidən uyğunlaşmasının çətin-
likləri bədii ekranda həllini tapıb. 

Fidan SALMAN 
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Yeni filmlər

Qərbi Azərbaycana  
Qayıdış ümummilli hədəfdir

Dünən Bakı Mühəndislik Universitetində Azərbaycan Dövlət 3edaqoMi 
Universiteti və Qərbi Azərbaycan İcmasının birgə təşkilatçılığı ilə “Biz 
qayıdacağıq�” mövzusunda elmi-praktiki konfrans keçirildi. 

Milli Məclisin deputatı Məlahət İbra-
himqızının moderatorluq etdiyi məclisdə 
dövlət və hökumət rəsmiləri, Qərbi Azər-
baycan İcmasının rəhbərliyi və üzvləri, 
millət vəkilləri, alimlər, media təmsilçiləri 
qayıdış hərəkatının uğurlarını və qarşıda 
duran hədəflərini geniş müzakirə etdilər. 
Açılış nitqi ilə çıxış edən rektor Yaqub 
Piriyev Vətən müharibəsi və Qarabağda 
keçirilmiş antiterror əməliyyatı nəticə-
sində ölkəmizin ərazi bütövlüyünün və 
suverenliyinin bərpa edilməsinin hazırkı 
dövrdə Qərbi Azərbaycandan deportasiya 
edilmiş soydaşlarımızın tarixi yurd yer-
lərimizə qayıdışını gündəmə gətirdiyini 
söylədi. O bildirdi ki, Müzə൵ər Ali Baş 
Komandan  İlham Əliyevin qətiyyət və ira-
dəsi, Azərbaycan xalqının müdrikliyi və 

 sülhsevərliyi Qərbi Azərbaycana qayıdış 
konsepsiyasının da uğurlu həllini təmin 
edəcək.

Qərbi Azərbaycan İcmasının İdarə 
Heyətinin üzvü, ADPU-nun beynəlxalq 
əlaqələr üzrə prorektoru, professor Mahirə 
Hüseynova ali məktəblərdə tarixi torpaq-
larımıza qayıdışla bağlı maarifləndirmə 
tədbirlərinin önəmini vurğuladı. Profes-
sor azərbaycanlıların ayrı-ayrı illərdə Er-
mənistandakı dədə-baba torpaqlarından 
deportasiyasını, işgəncələrə məruz qalma-
sını, müxtəlif toponimlərimizin dəyişdi-
rilərək erməniləşdirilməsini tarixi faktlarla 
diqqətə çatdırdı. 

Qərbi Azərbaycan İcmasının İdarə 
Heyətinin sədri Əziz Ələkbərli isə icti-
mai təşkilatın indiyədək gördüyü işlər 

barədə geniş məlumat verərək qeyd etdi 
ki, qayıdış məsələsi artıq ictimai şüurda 
möhkəmlənərək ümummilli bir ideyaya, 
bütün azərbaycanlıları səfərbər  edən  ge-
niş hərəkata çevrilib. Tarixi torpaqlara qa-
yıdış 38 ildən bəri məcburi köçkün həyatı 
yaşayan Qərbi azərbaycanlıların insanlıq 
haqqıdır.

Abşeron Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Abdin )ərzəliyev,  Qərbi Azər-
baycan İcması Müşahidə Şurasının sədri, 
AMEA-nın müxbir üzvü Misir Mərdanov, 
akademiklər Abel Məhərrəmov, Nizami 
Cəfərov, ADPU-nun rektoru, professor 
Cəfər Cəfərov və professor İbrahim Bay-
ramov, AMEA Tarix və etnologiya institu-
tunun şöbə müdiri Cəbi Bəhramov tarixi 
Vətənə qayıdışla bağlı mükəmməl təşki-
latlanma və geniş maarifləndirmə ilə bağlı 
mülahizə və təkliflərini söylədilər.

T.AY',NOĞLU 
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“Əli və Nino”– Azərbaycan 
multikulturalizminin bədii həqiqəti 

Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzi Azərbaycan mühacir 
ədəbiyyatının dünya bestsellerinə çevrilmiş incisi olan “Əli və Nino” romanını 
Ukrayna dilində nəşr etdirib.

Bu barədə XQ-yə məlumat verən 
mərkəzin şöbə müdiri Yadigar Məmmədli 
bildirdi ki, müəllifliyi Yusif Vəzir Çəmən-
zəminli və Məhəmməd Əsəd bəy �Leo 
Nissenbaum� arasında hələ də mübahisəli 
qalmış, ilk dəfə II Cahan savaşından əvvəl 
Vyanada “Qurban Səid” təxəllüsü ilə nəşr 
edilmiş bu əsər kimin tərəfindən qələmə 
alınmasına baxmayaraq, multikultural bir 
mühitin parlaq bədii əksi olaraq dünyada 
məşhurlaşmışdır. Ötən əsrin əvvəllərində 
Azərbaycan həyatındakı tolerantlığı tə-
cəssüm etdirmiş, müxtəlif dilli və inanclı 
2 gəncin qarşısıalınmaz sevgisini yüksək 
insanlıq dəyərinə çevirmiş bu qiymətli 
əsər dünyanın hər yerində soydaşlarımıza 
öyünc yaşadır, onlara ölkəmiz barədə xoş 
sözlər eşitdirir.         

Qardaş Türkiyənin, Avropanın və 
ABŞ-ın tanınmış ədəbi tənqidçilərinin 
XX əsrin ən yaxşı romanlarından biri kimi 
qiymətləndirdikləri “Əli və Nino” bu gün 
də yeni-yeni xarici dillərə tərcümə edilir, 
milyonlarla sayılan tirajını çoxaldır. Bakı 
Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin 

bu nəcib fəaliyyətə qoşularaq  ukrayna di-
lində nəşr etdirdiyi bu dünya şöhrətli əsər 
Azərbaycan Ukrayna Konqresi İctimai 
Birliyinin müraciəti əsasında bu ölkənin 
Bakıdakı səfirliyinin tərcümə dəstəyi ilə 
işıq üzü görüb.

Qeyd edək ki, mərkəz yarandığı gün-
dən Azərbaycanda yaşayan xalqların 
mədəniyyətinin, dilinin və adət-ənənəsi-
nin qorunması istiqamətində müxtəlif la-
yihələr həyata keçirir. Bunlardan biri də 
“Əli və Nino” əsərinin Azərbaycanda ya-
şayan müxtəlif xalqların dillərinə tərcümə 
edilərək çap olunmasıdır. Layihənin ideya 
müəllifi BBMM-in Himayəçilik Şurasının 
sədri akademik Kamal Abdullayev, la-
yihəyə məsul şəxs isə mərkəzin icraçı di-
rektoru Rəvan Həsənovdur.

“Əli və Nino”nun Ukrayna dilində nəş-
ri bu seriyanın beşinci kitabıdır. 

T.RhSTΨMLİ 
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